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aldeles nødvendig, den er en Betingelse 
for, at de ret store Cementfabrikker, der 
ligger langs Mariager-Fjord, kan fortsætte 
Virksomheden i fuld Udstrækning. De store 
Transportskibe kan ikke gaa gennem Mun- 
dingen nede ved Broen. Det glæder mig, 
at vi har faaet Bevillingen opført paa Fi- 
nanslovforslaget i Aar. 

Ogsaa jeg fiii'der, at Posthuset i Skjør- 
ping er ganske utidssvarende, og det samme 
gælder Vejforholdene. Jeg vil gerne rette 
en Opfordring til den højtærede Trafik- 
minister vedrørende Viadukten ved Arden. 
Det er altid en stor Gene ved en jævnstor 
Stationsby, navnlig naar Stationsbyen lig- 
ger 홢 og det er vel i Regelen Tilfældet 홢 
paa begge Sider af Jernbaneoverskæringen, 
at Færdselen paa mange Tider af Døgnet og 
ingenlunde uden Fare bliver spærret ved 
Togenes Gennemkørsel eller Rangering. For- 
holdet deroppe ligger ret naturligt for en 
Underføring af Landevejen, idet Jern- 
banen ligger et Stykke over Landevejens 
rette Linie. Jeg vil anmode den højtærede 
Trafikminister om at søge en Bevilling, og 
jeg tror, jeg tør love, at Finansudvalget 
skal tag,, med aabne Arme imod ham, naar 
han kommer med Kravet derom. 

Jeg vil endnu rette en Henstilling til 
den højtærede Landbrugsminister. Vi har 
i Aar haft en Indskrænkning af Jagttiden 
for Agerhøns. Nu skal jeg ikke gøre mig til 
af i nogen særlig Grad at være Jæger, men 
samstemmende Udtalelser fra Jægere i alt 
Fald i Nordjylland giver Udtryk for, at 
Harebestanden er meget stærkt paa Retur. 
Derfor kunde jeg ønske, at den højtærede 
Landbrugsminister tog under Overvejelse 
muligt at gaa til en længere Fredningstid 
for Harerne. Den kære Morten skulde dog 
ikke gerne helt forsvinde fra de danske 
Agre. Og endelig til allersidst dette: lad 
os dog for alt i Verden faa den Ændring ind 
i Jagtloven, at vi kan bl-ve fri for at gaa 
til Sognefogeden og forære ham 2 Kr. for 
at faa Lov til at gaa hen og skyde en Ager- 
høne eller en Hare paa vor egen Mark! 

Formanden : Det ærede Medlem Hr: 
Jønson har Ordet for en kort Bemærkning. 

JønsoM: Det forekommer mig, at 
naar ærede Medlemmer vil tale om, hvad 
jeg har sagt, saa kunde man i alt Fald, nok 
kræve, at de paagældende Medlemmer 
havde læst noget mere af den Tale, jeg 
har holdt, end netop en enkelt Passus. 
Den sidste ærede Taler begaar den selv 
samme Fejl, som det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup har gjort. Det ærede Medlem 

Hr. H. C. Hansen sagde udtrykkelig, at 
Arbejderne er sikrede gennem Pristallet, 
medens jeg gjorde opmærksom paa, at 
Arbejdsgiverforeningen i dette Øjeblik har 
opsagt alle Overenskomster og ønsker at 
komme bort fra Pristallet. Men saa er det, 
jeg siger, at dermed er det fastslaaet, at 
enten skal man standse Lønningsstigningen 
eller ogsaa gaa ned ad, og dette kan for- 
nuftigvis ikke lade sig gøre, uden at der 
træffes Foranstaltninger angaaende saa vig- 
tige Varer som Levnedsmidler. Man kan 
dog vel ikke fra Landmændenes Side kræve, 
at Mennesker, der skal arbejde og tjene 
Føden, skal gøre det og samtidig sulte. Jeg 
kan ikke takke for det ærede Medlems Hen- 
stilling til mig og til det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup, at vi skulde sætte os ind i et 
Rum og se at blive enige; for jeg ønsker 
ikke at blive enig med det ærede Medlem 
Hr. Pinstrup. I - I. 

. Formanden i Jeg ønsker at gøre op- 
mærksom paa, at det er Hensigten ved et 
eventuelt Møde i Aften at naa igennem den 
nu opførte Talerliste, og jeg henstiller til 
ærede Talere at medvirke dertil, saa Mødet 
i Aften ikke skal blive alt for urimelig langt. 
Derefter vil Ministrene faa Ordet paa Tirs- 
dag, og jeg forventer da, at man kan 
afslutte Finanslovdebatten paa Tirsdag. 

Tinholts Jeg vil først rette en Tak til 
den højtærede Minister for offentlige Arbej- 
der, fordi han lovede sin Medvirken til, at 
man kunde faa gjort det Dige fuldstændigt, 
som gaar over Skalling Sande; men jeg 
beder den højtærede Minister være opmærk- 
som paa, at for at der skal være de bedste 
Betingelser derfor, maa Bevillingen komme 
tidligt til Stede; for Sandflugten foregaar 
i Maanederne fra Marts til Juni.  ̂Jeg 
beklager, at den højtærede Minister ikke 
mente at kunne medvirke til, at der opføres 
Høfder ved den saakaldte Oksby søndre 
Strand ved Blaavand. Jeg mener, at 
det Spørgsmaal kan ikke skydes til Side; 
thi hvis Naturen bliver ved. at gaa paa 
Stranden, som den gør i Øjeblikket, vil det 
Tidspunkt være at imødese, da Havet 
bryder ind til Ho-Bugten, saaledes at Skalling 
bliver en Ø, og saa vil det uhjælpeligt være 
nødvendigt at træffe Foranstaltninger til 
at sikre de meget værdifulde Ejendomme, 
der ligger dér. Jeg mener, at det er bedre 
at beskytte nu, medens man har Arealerne 
liggende udenfor, end først at lade dem 
falde og saa komme med Beskyttelse. Den 
højtærede Minister mente, at der vilde 
kræves 150 000 Kr. til Høfder foruden 


